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PRZYTOCZENIE ZMIAN W TREŚCI PROSPEKTU INFORMACYJNEGO 
SUPERFUND SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY 

 
(SUPERFUND SFIO) 

 
 

 
W dniu 29 września 2023 roku Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. dokonało 
aktualizacji treści Prospektu Informacyjnego funduszu: SUPERFUND SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ 
INWESTYCYJNY OTWARTY, poniżej przedstawiamy wykaz zmian: 
 

 
1. Strona tytułowa Prospektu – dokonano zmiany daty sporządzenia tekstu jednolitego jak 

poniżej: 

 

PROSPEKT INFORMACYJNY FUNDUSZU ZOSTAŁ SPORZĄDZONY W DNIU 

25 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU. 

TEKST JEDNOLITY PROSPEKTU ZOSTAŁ SPORZĄDZONY W DNIU 

29 WRZEŚNIA 2023 ROKU. 

 

 

 

2. Pkt. 3.5.7. zdanie drugie – dokonano aktualizacji jak poniżej: 
 

3.5.7. Okres od dnia dokonania wpłaty na rachunek Funduszu do dnia zbycia Jednostek 
Uczestnictwa nie może przekroczyć 5 dni, wyjątkiem jest sytuacja, kiedy opóźnienie jest 
następstwem okoliczności, za które Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. 

 
3. Pkt. 3.5.9. – dokonano aktualizacji jak poniżej: 

 
3.5.9. Fundusz oferuje również możliwość nabywania Jednostek Uczestnictwa na Wspólny Rejestr 
Małżeński, który w jednakowym stopniu uprawnia małżonków do Jednostek Uczestnictwa. 
Otwarcie Wspólnego Rejestru Małżeńskiego następuje po: 1) złożeniu przez małżonków 
oświadczenia, że wyrażają zgodę na żądanie przez każdego z nich odkupienia, bez ograniczeń, 
Jednostek Uczestnictwa znajdujących się na Wspólnym Rejestrze Małżeńskim, łącznie z żądaniem 
odkupienia wszystkich posiadanych Jednostek Uczestnictwa, oraz, że wyrażają zgodę na 
podejmowanie wszelkich należnych małżonkom środków pieniężnych, oraz po złożeniu 
oświadczenia, że przyjmują do wiadomości, że Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności za 
skutki złożonych przez małżonków i ich ewentualnych pełnomocników żądań odkupienia, 
będących wynikiem odmiennych decyzji każdego z nich oraz, że w przypadku zbiegu żądań 
odkupienia, których wykonanie jednego wyklucza wykonanie drugiego, Agent Transferowy może 
wstrzymać się z ich realizacją do czasu uzgodnienia stanowisk pomiędzy małżonkami, oraz po 
złożeniu oświadczenia, że małżonkowie pozostają we wspólności majątkowej; 2) zobowiązaniu się 
przez małżonków do natychmiastowego zawiadomienia, listem poleconym, Agenta 
Transferowego o ustaniu wspólności majątkowej; 3) zrzeczeniu się przez małżonków podnoszenia 
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wobec Funduszu oraz Towarzystwa jakichkolwiek zarzutów i roszczeń w związku z: dokonaniem 
przez Fundusz, według zasady równości udziałów, podziału Jednostek Uczestnictwa znajdujących 
się na Wspólnym Rejestrze Małżeńskim w momencie ustania wspólności majątkowej, oraz o 
zrzeczeniu się podnoszenia takich zarzutów, w związku z odkupieniem Jednostek Uczestnictwa o 
łącznej wartości przekraczającej udział każdego z małżonków, dokonanym przez Fundusz na 
podstawie żądania złożonego przez jednego z nich po ustaniu wspólności majątkowej, jeżeli w 
momencie wykonania takiego zlecenia Fundusz nie posiadał informacji o ustaniu wspólności 
majątkowej. Udzielanie pełnomocnictwa do dysponowania Jednostkami Uczestnictwa na 
Wspólnym Rejestrze Małżeńskim następuje na podstawie zgody obojga małżonków. 
Pełnomocnictwo może być odwołane przez każdego z małżonków. Uczestnictwo w Funduszu na 
warunkach Wspólnego Rejestru Małżeńskiego ustaje w przypadku: 1) ustania wspólności 
majątkowej w wyniku ustania małżeństwa wskutek śmierci, rozwiązania małżeństwa przez 
rozwód, unieważnienie małżeństwa, umownego przyjęcia przez małżonków ustroju rozdzielności 
majątkowej; 2) orzeczenia sądowego o: zniesieniu wspólności majątkowej, ubezwłasnowolnieniu 
jednego z małżonków, 3) odkupienia przez Fundusz wszystkich Jednostek Uczestnictwa 
znajdujących się na Wspólnym Rejestrze Małżeńskim. Ustanie uczestnictwa w Funduszu na 
warunkach Wspólnego Rejestru Małżeńskiego następuje po otrzymaniu przez Agenta 
Transferowego dokumentów zaświadczających o fakcie zaistnienia okoliczności, powodujących 
ustanie uczestnictwa, lecz nie później niż w terminie 5 dni kalendarzowych od daty złożenia tych 
dokumentów Dystrybutorowi. W przypadku ustania uczestnictwa w Funduszu na warunkach 
Wspólnego Rejestru Małżeńskiego z powodu śmierci jednego z małżonków, połowę salda 
Jednostek Uczestnictwa pozostających na Wspólnym Rejestrze Małżeńskim stawia się do 
dyspozycji pozostałego przy życiu małżonka, a pozostałą częścią dysponuje się w myśl umownego 
lub sądowego działu spadku. W przypadku ustania uczestnictwa w Funduszu na warunkach 
Wspólnego Rejestru Małżeńskiego z powodu rozwiązania małżeństwa przez rozwód, 
unieważnienie małżeństwa, orzeczenia sądowego o zniesieniu wspólności majątkowej lub 
ubezwłasnowolnieniu jednego z małżonków, saldo Jednostek Uczestnictwa dzieli się, stosownie 
do treści umowy lub orzeczenia sądu, po uprzednim otwarciu dwóch odrębnych Rejestrów na 
rzecz każdego z uprawnionych Pkt. 2.5. – dokonano aktualizacji jak poniżej: 

 

 

4. Pkt. 3.6.3. zdanie drugie – dokonano aktualizacji jak poniżej: 
 

Okres od dnia złożenia zlecenia do dnia odkupienia Jednostek Uczestnictwa nie może przekroczyć 
5 dni, wyjątkiem jest sytuacja, kiedy opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które 
Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. 
 

5. Pkt. 3.6.6. zdanie drugie – dokonano aktualizacji jak poniżej: 
 
3.6.6. Możliwość dokonania odkupienia Jednostek Uczestnictwa może zostać ograniczona w 
przypadku ustanowienia blokady Jednostek Uczestnictwa lub całego Rejestru, jak również w 
przypadku ustanowienia zastawu na Jednostkach Uczestnictwa. Uczestnik może złożyć dyspozycję 
ustanowienia blokady części lub całości posiadanych przez niego Jednostek Uczestnictwa. Blokadą 
mogą również zostać objęte Jednostki Uczestnictwa nabywane w przyszłości (blokada Rejestru). 
Blokadą mogą być objęte Jednostki Uczestnictwa we wszystkich Subfunduszach lub 
Subfunduszach wskazanych przez Uczestnika. Jeżeli Uczestnik złoży dyspozycję blokady Jednostek 
Uczestnictwa o określonej wartości, wówczas liczba Jednostek Uczestnictwa objętych blokadą jest 
zmienna i wyliczana jest w każdym Dniu Wyceny, przy czym Towarzystwo nie odpowiada za 
późniejszy spadek wartości Jednostek Uczestnictwa objętych blokadą. Blokada polega na 
wyłączeniu, przez określony okres lub do odwołania, możliwości składania i realizacji zleceń 
odkupienia (oraz konwersji i zamiany) Jednostek Uczestnictwa. W okresie obowiązywania blokady 
Fundusz będzie zobowiązany do nie realizowania zleceń odkupienia Jednostek Uczestnictwa. 
Blokada może zostać odwołana przez Uczestnika w każdym czasie. Za zgodą Funduszu Uczestnik 
może złożyć dyspozycję ustanowienia blokady, która przed upływem okresu, na jaki została 
ustanowiona może być odwołana wyłącznie przez wyznaczoną przez Uczestnika osobę. Fundusz 
nie kontroluje zasadności złożenia przez pełnomocnika zlecenia odkupienia Jednostek 
Uczestnictwa i nie ponosi odpowiedzialności za realizację zleceń złożonych przez pełnomocnika. 
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Zlecenia złożone przez Uczestnika będą traktowane, jako złożone pod warunkiem, że wyznaczona 
osoba wyrazi zgodę na ich realizację poprzez odwołanie blokady. Oświadczenie Uczestnika lub 
uprawnionych osób o ustanowieniu lub odwołaniu blokady staje się skuteczne w momencie 
zarejestrowania oświadczenia przez Agenta Transferowego, lecz nie później niż w terminie 5 dni, 
od złożenia takiego oświadczenia u Dystrybutora, chyba, że opóźnienie jest następstwem 
okoliczności, za które Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. W przypadku ustanowienia 
zastawu, Fundusz wpisuje wzmiankę o ustanowionym zastawie na wniosek Uczestnika lub 
zastawnika, po przedstawieniu umowy zastawu. Wpisanie wzmianki o ustanowionym zastawie 
powoduje zablokowanie możliwości złożenia zlecenia odkupienia (oraz konwersji i zamiany) 
Jednostek Uczestnictwa zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie. Wpisanie zastawu nastąpi nie 
później niż w terminie 5 dni, od złożenia takiego wniosku u Dystrybutora, chyba, że opóźnienie 
jest następstwem okoliczności, za które Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. 

 

6. Ppkt 3.7.1.1. - 3.7.1.6. ostatni akapit - dokonano zmiany maksymalnego terminu realizacji 
zlecenia konwersji, która nie może nastąpić później niż w terminie 5 (pięciu) dni od dnia 
złożenia zlecenia konwersji, chyba że opóźnienie jest następstwem zdarzeń, za które 
Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. 

7. Ppkt 3.9.2.1. – 3.9.2.6. ostatni akapit - dokonano zmiany maksymalnego terminu 
realizacji zlecenia zamiany, która nie może nastąpić później niż w terminie 5 (pięciu) dni 
od dnia złożenia zlecenia zamiany, chyba że opóźnienie jest następstwem zdarzeń, za 
które Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności. 

8. Dokonano aktualizacji tekstu jednolitego statutu Funduszu w pkt. 7.2. 

 

W pozostałej części Prospekt Informacyjny Superfund SFIO pozostaje bez zmian. 


